

Formandens beretning 2023

Til at starte med vil formanden gerne sige tak for et godt år til både foreningens medlemmer og til medlemmerne i bestyrelsen.

Bestyrelsen og konstitueringen kom lidt skævt fra start efter generalforsamlingen. Grunden var at en af de valgte bestyrelsesmedlemmer af helbredsmæssige årsager ikke kunne indtræde i bestyrelsen, og derfor måtte 1e suppleanten træde til meget tidligt – Og herefter kunne bestyrelsen blive konstitueret.

Normalt vis går året med de typiske opgaver omkring gartneren og arbejdet med de grønne områder, vedligehold og fornyelse på legepladserne, og det generelle arbejde med opståede problemer eller forbedringer i foreningen.

Men året har desværre også budt på en hel del arbejde med opsætningen af kuber til affaldssortering, kommunen har efter bestyrelsens mening behandlet sagen og samarbejdet på en enormt uprofessionel vis – Med lange svar tider eller slet ingen svar i det hele taget. Derfor vil mange sikkert undre sig over hvad planen er, og desværre er vi i en situation hvor vi ikke selv er klar over hvad planen er. Der er blevet opsat enkelte ekstra kuber til glas, avis eller farligt affald helt uden information. Omkring skabe til farligt affald er vi ikke engang blevet oplyst om levering eller hvordan vi i det hele taget skal komme ind i dem. Det er mildest talt en skuffelse at vores kommune ikke er mere samarbejdsvillige.

Vejret og klimaet har været vådt i den sidste halvdel af året, specielt oktober-december har været præget af store mængder regn som dele af vores område har været påvirket af. Specielt nede i de lavest liggende husrækker og omkring søen har vi set enormt store ophobninger af regnvand. Det er der flere forklaringer til hvorfor sker:

1. Vi har simpelthen fået så store mængder regn at jorden i hele vores område har været mættet med vand, normalvis skal vandet synke i det tempo det nu kan med tanke på hvor langt nede grundvandet ligger. Men fordi det bare er blevet ved og ved og ved med at regne har vandet ikke kunne trænge ned i jorden før der kom mere.
2. Samtidig anvendes vores sø som regnvandsbassin til bortledning af vand fra regnvandsbrønde i dele af Smørum, for derefter at blive ledt videre ud i mosen på den anden side af Smørum parkvej. Når vi har haft den mættede jord + alt det andet vand fra områder i Smørum, så har det helt logisk skabt et endnu større tryk.

Og endnu engang har vi måtte konstatere at Egedal og Novafos ikke har været villige til at svare på henvendelser omkring hvad deres plan er for at klima sikre for fremtiden – Ej heller på trods af at vi som forening har kommunikeret at vi er meget interesserede i at samarbejde om en løsning som tilgodeser bedre afledning af regnvand fra vores egne brønde, og afledning fra andre dele af Smørum som kommunen og Novafos har drift ansvaret for. Vi har igennem de sidste par måneder været i dialog med foreningen i æblevangen og astershaven hvor de har delt deres kommunikation med diverse lokalpolitikere og den manglende respons fra kommunen i det hele taget.

Et positivt punkt er at vi er meget tæt på at være færdige med vores lån fra arbejdet med at lægge ny asfalt. Det åbner selvfølgelig op for at vi kan kigge ind i nye projekteringer for vores område - Men det bliver en opgave for året 2024.

Med venlig hilsen, formanden.